
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

670 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_32 REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO PEDONALE DEL 

BRENTA  CUP I71B18000140003 - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TRATTO SUD DI VIA FIETTO 
ALLA DITTA 2S GROUP S.R.L. CIG Z7B2CDE6CD 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con determinazione n. 480 del 24/03/2020: 

� è stata approvata la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di LP_2018_32 

Realizzazione della pista ciclo pedonale del Brenta e liquidato il credito residuo in Euro 1.526,87 oltre IVA al 

10% per complessivi Euro 1.679,56; 

� è stato approvato il quadro economico finale dell’opera;   

 

Ravvisata la necessità di procedere alla manutenzione straordinaria del tratto di strada a sud di Via Fietto, ed alla 

sistemazione della staccionata al fine di evitare situazioni di pericolo al transito;  

 

Dato atto che a tal fine il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha acquisito il preventivo di spesa della 

Ditta 2S GROUP S.R.L. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 che si è 

resa disponibile all’esecuzione delle opere applicando gli stessi prezzi offerti in sede di gara per l’appalto dei lavori 

di realizzazione della pista ciclo pedonale e pertanto verso il corrispettivo di Euro 14.637,43 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 1.350,00 per complessivi Euro 15.987,43 oltre IVA al 10% per un totale di Euro 17.586,17;   

 

Visti:  

� l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto per importi inferiori 

ad Euro 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

� le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, di attuazione del DLgs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 

2016; 

� l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in base al quale le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di 

lavori di importo inferiore a € 150.000,00; 

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla Ditta 2S GROUP S.R.L. con sede in 35020 Terrassa 

Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 

del tratto sud di Via Fietto, sistemazione stradale e staccionata, verso il corrispettivo di Euro 14.637,43 oltre 

oneri della sicurezza di Euro 1.350,00 per complessivi Euro 15.987,43 oltre IVA al 10% per un totale di Euro 

17.586,17 (CUP I71B18000140003 CIG Z7B2CDE6CD); 

 

2. di impegnare a favore della Ditta 2S GROUP S.R.L. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta 

n. 22 P.IVA 04925750285 l’importo di Euro 17.586,17 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 

202 capitolo 490860 “Pista ciclabile del Brenta” del Bilancio 2020 impegno n. 1466/1_2020; 

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto manutenzione straordinaria di tratto di via Fietto  

Fine da perseguire garantire la sicurezza per il transito  

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.  

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016”. 

 

4. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a 

quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

 

5. di approvare a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 2 il nuovo quadro economico dei 

lavori di LP_2018_32 Realizzazione della pista ciclo pedonale del Brenta come sotto specificato:  

 
Crono programma finanziario DLgs 118/2011

 
LP_2018_32 - Pista ciclo pedonale del Brenta                                  

(CUP I71B18000140003)
 

480/2020
 

Nuovo 
 

Cap.
 

Imp
 

 Quote 

Impegno 
 

 Liquidato 
 

Da liquidare 
 

 
 

Lavori
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a1
 

Opere a base di gara
 

Euro
 

295.582,31 
 

295.582,31 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a2
 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
 

Euro
 

10.000,00
 

10.000,00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Totale lavori a base d'asta
 

Euro
 

305.582,31
 

305.582,31
 

490860
 

1199/2_2019
 

277.805,20
 

 277.805,20 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1466/3_2020
 

27.777,11
 

   27.569,66 
 

207,45
 

 
 

Somme a disposizione
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b1
 

I.V.A. (10 % sui lavori)
 

Euro
 

30.558,23
 

30.558,23
 

490860
 

1199/2_2019
 

27.780,52
 

   27.780,52 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1466/3_2020
 

2.777,71
 

     2.756,97 
 

20,74
 

b2
 

Incentivi art. 113 DLgs 50/2016
 

Euro
 

6.781,25
 

6.781,25
 

490860
 

1466/2_2020
 

6.781,25
 

               -   6.781,25
 

b3
 

Redazione perizia di variante 
 

Euro 
 

2.537,60
 

2.537,60
 

490860
 

1199/5_2019
 

2.537,60
 

     2.537,60 
 

 
 

b4
 

Indagine geologica idrogeologica ambientale
 

Euro
 

3.608,76
 

3.608,76
 

490860
 

2279/1_2019
 

3.608,76
 

3.608,76
 

               -   

b5
 

Spese registrazione comodato ugo gratuito con 

Fondazione Pirani Cremona
 

Euro 
 

      200,00 
 

      200,00 
 

490860
 

1199/4_2019
 

      200,00 
 

       200,00 
 

               -   



b6
 

Oneri istruttori Consorzio Bonifica Brenta
 

Euro 
 

      135,00 
 

      135,00 
 

490860
 

1199/6_2020
 

      135,00 
 

       135,00 
 

               -   

b7
 

Opere a completamento 
 

Euro
 

50.596,85
 

33.010,68
 

490860
 

1466/1_2020
 

33.010,68
 

 
 

33.010,68
 

b8
 

Manutenzione straordinaria tratto sud di Via Fietto
 

Euro
 

 
 

17.586,17
 

490860
 

1466/1_2020
 

17.586,17
 

 
 

17.586,17
 

 
 

Totale somme a disposizione
 

Euro
 

94.417,69
 

94.417,69
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Totale complessivo
 

Euro
 

400.000,00
 

400.000,00
 

 
 

 
 

400.000,00
 

342.393,71
 

57.606,29
 

 

6. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento, Coordinatore della Sicurezza e Direttore dei Lavori è il Dott. Diego Pozza 

dell’Area Lavori Pubblici; 

� ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 del DLgs 50/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1466/4_2020 

 
Firmato digitalmente  il 05/05/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 05/05/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


